
COMUNE DI ZEDDIANI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 
 

 
Comune di Zeddiani - Provincia di Oristano 

Via Roma n. 103 – 09070 Zeddiani 
Tel. 0783418000 -  fax 0783418267 

e-mail: imfo@comune.zeddiani.or.it 
P.IVA  00070410956 

 

 
Prot n. 5387 del 27/11/2023 

 

Ordinanza n. 12 del 27/11/2023 
 

Oggetto: CHIUSURA SCUOLA DELL’INFANZIA IL GIORNO MERCOLEDI’ 29/11/2023 PER 
CONSENTIRE IL COLLAUDO DEL NUOVO IMPIANTO DI CLIMATIZZAZIONE 

 
IL SINDACO 

 

CONSIDERATO che: 

- sono in corso, nella scuola dell’Infanzia di Zeddiani, gli interventi di installazione del nuovo impianto di 

climatizzazione estiva ed inverale; 

- il collaudo degli impianti è stato programmato per il giorno mercoledì 29 novembre 2023 e prevedono 

l’accesso, all’interno dell’edificio scolastico, di tecnici che effettueranno le necessarie manovre sugli  impianti 

installati; 

RITENUTO, benché le operazioni saranno eseguite nel rispetto delle procedure di sicurezza previste dalla 

vigente normativa, di dover garantire la massima tutela per l’incolumità dei bambini che frequentano la 

scuola dell’infanzia; 

VISTA la legge n. 257 del 1992 “Norme relative alla cessazione dell'impiego dell'amianto”; 

VISTO il D.lgs. del 3 aprile 2006 n. 152 “Norme in materia di ambiente”; 

VISTO l’art 50 del T.U.E.L. D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.; 

RAVVISATA la necessità di intervenire con la presente ordinanza per tutelare la salute la salute e 

l’incolumità dei bambini che frequentano la scuola dell’infanzia sita in via XXIV MAGGIO n. 32; 

ORDINA 

 la chiusura della scuola dell’infanzia, sita in via XXIV MAGGIO n. 32 nel Comune di Zeddiani, nella 

giornata di mercoledì 29 novembre 2023; 

INFORMA 

Che a norma dell’art. 3 Legge 241/90 e s.m.i., contro il presente provvedimento può essere presentato 

ricorso, in conformità al D.lgs 104/2010, entro 60 giorni al T.A.R. Sardegna, decorrenti dalla data della 

notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di 120 giorni decorrenti dalla data della notificazione o della piena conoscenza del 

presente provvedimento.  

 

 

mailto:imfo@comune.zeddiani.or.it




COMUNE DI ZEDDIANI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 
 

 
Comune di Zeddiani - Provincia di Oristano 

Via Roma n. 103 – 09070 Zeddiani 
Tel. 0783418000 -  fax 0783418267 

e-mail: imfo@comune.zeddiani.or.it 
P.IVA  00070410956 

 

INFORMA 

che copia originale del documento è conservata presso l’Ufficio del Servizio di Polizia Locale di Zeddiani Via 

Roma N. 103, dove può essere visionata o dove può essere avanzata richiesta di rilascio di copie, e 

contestualmente trasmessa: 

- all’Istituto Comprensivo di Simaxis 

- alla Prefettura di Oristano 

- alla Questura di Oristano 

- alla Stazione Carabinieri di San Vero Milis, per competenza 

- alla Polizia Locale di Zeddiani 

 

Il Sindaco 
Claudio PInna 

mailto:imfo@comune.zeddiani.or.it

		2023-11-27T13:10:07+0100
	PINNA CLAUDIO




